
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801  143Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

11713/2020 DENISE COSTA VIANA 2019/2020 01 a 
30/04/2020 01/04/2020 30

9465/2020 HENRIQUE KLAUTAU 
DE MENDONCA 2018/2019 17/02 a 

17/03/2020 03/03/2020 15

11304/2020 JACKELYNE ALBERTO 
ALVES DOS SANTOS 2019/2020 09/03 a 

07/04/2020 20/03/2020 19

36520/2019 LUANA DE CASTRO 
SAUMA 2018/2019 29/07 a 

25/08/2019 05/08/2019 21

25343/2019 LUCENILDA MESQUITA 
DA SILVA 2017/2018 02/04 a 

01/05/2018 17/04/2018 15

8631/2020 LUCENILDA MESQUITA 
DA SILVA 2019/2020 05/02 a 

05/03/2020 20/02/2020 15

42911/2019 MARCELA AUGUSTO 
TOPPINO 2018/2019 23/09 a 

15/10/2019 24/09/2019 22

11315/2020
RENATA GABRIELLE 
BARBOSA DIAS DA 

SILVA
2019/2020 30/03 a 

28/04/2020 30/03/2020 30

11366/2020 ROSIANE ESTEVES 
DOS SANTOS 2019/2020 04/05 a 

02/06/2020 04/05/2020 30

46742/2019 SAMARA CRISTINA 
LEANDRO MAGALHAES 2018/2019 21/10 a 

19/11/2019 29/10/2019 22

46431/2019 STEPHANE CRISTINA 
CAETANO CABRAL 2018/2019 01 a 

30/11/2019 01/11/2019 30

11515/2020 TATIANA LAGES 
ALIVERTI ISRAEL 2019/2020 13/04 a 

12/05/2020 13/04/2020 30

8369/2020 TATIANA MONTIBELLER 
PAIXAO 2019/2020 20/01 a 

05/02/2020 02/03/2020 16

11168/2020 VERENA BARROS 
FREIRE COSTA 2019/2020 27/02 a 

27/03/2020 23/03/2020 5

11339/2020 VITOR LIRA CAVAL-
CANTE DOS SANTOS 2019/2020 02 a 

31/03/2020 20/03/2020 12

11443/2020 WELLIGTON SOUSA 
PEDROSO 2019/2020 01 a 

30/04/2020 01/04/2020 30

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 18 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0584/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias dos servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

3061/2020 ADRYELLY BORGES DE ALENCAR 2019/2020 01 a 
30/04/2020

14/04 a 
13/05/2020

7402/2020 ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 2019/2020 01 a 
30/07/2020

09/03 a 
07/04/2020

7522/2020 ALINE BOHADANA PONTES DIAS 2019/2020 03 a 
31/03/2020

01 a 
30/06/2020

9031/2020 ANA FRANCISCA MARIA DA SILVA 
DOS SANTOS 2019/2020 06/07 a 

04/08/2020
01 a 

30/06/2020

10789/2020 ANELICE FONSECA BELEM LEITAO 
SILVA 2019/2020 29/06 a 

28/07/2020
18/03 a 

16/04/2020

8363/2020 DENISE EVANGELISTA PELOSO 
DA SILVA 2019/2020 09/03 a 

07/04/2020
10/03 a 

08/04/2020

8507/2020 ELIANE PENA CARNEIRO 2019/2020 03/11 a 
02/12/2020

01 a 
30/04/2020

6485/2020 ERNANI BARBOSA BRAGA 2019/2020 01 a 
30/07/2020

14/04 a 
13/05/2020

8552/2020 GELY TATIANA COSTA RIBEIRO 2019/2020 02 a 
31/03/2020

10/03 a 
08/04/2020

3174/2020 HELOISA HELENA LEAL VIDAL 2019/2020 01 a 
30/07/2020

11/05 a 
09/06/2020

6056/2020 LUCIANA JORGE MORAES SILVA 2019/2020 02 a 
30/07/2020

13/04 a 
12/05/2020

8364/2020 MARIA ELIANE DE ARAUJO 
FRERES 2019/2020 01 a 

30/03/2020
11/03 a 

09/04/2020

6280/2020 MARICELIO ARAUJO DE ALMEIDA 2019/2020 01 a 
30/06/2020

17/02 a 
17/03/2020

2499/2020 MARLUCE SILVA DOS SANTOS 2019/2020 21/07 a 
19/08/2020

13/07 a 
11/08/2020

7680/2020 MAURICIO SANTOS MATOS 2019/2020 01 a 
30/04/2020

02 a 
31/03/2020

9300/2020 PAULO ROBERTO MOREIRA 
SANTOS 2019/2020 03/08 a 

01/09/2020
20/07 a 

18/08/2020

7741/2020 RENAN LOUCHARD DA CUNHA 
CASTRO 2019/2020 01 a 

30/06/2020
24/08 a 

22/09/2020

3758/2020 ROBERTO ALEXSANDRO PINHEIRO 
BARROS 2019/2020 01 a 

30/07/2020
29/06 a 

28/07/2020

6873/2020 RODRIGO CANGUSSU ALVES 2019/2020 06/07 a 
04/08/2020

15/06 a 
14/07/2020

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 19 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 743103

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Republicada por incorreção no D.O.E. de 03 de maio de 2021
PORTARIA Nº 0179/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018; e considerando os 
termos do requerimento protocolizado no “SIP” sob o n.º 8107/2020,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o 1º período de férias do Promotor de Justiça ANDRÉ 
CAVALCANTI DE OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA n.º 7.592/2019-
MP/PGJ, de 02 a 31/03/2020 para 16/03 a 14/04/2020.
II - ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça ANDRÉ 
CAVALCANTI DE OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA n.º 7.592/2019-
MP/PGJ, de 01 a 30/04/2020 para 15/04 a 14/05/2020.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 29 de abril de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1229/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 133737/2021,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias do Promotor de Justiça FABIANO OLIVEIRA 
GOMES FERNANDES, estabelecidas pela PORTARIA nº 1.875/2020-MP/
PGJ, de 01 a 30/06/2020 para 18/11 a 17/12/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1230/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 134260/2021,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça ALESSANDRA 
REBELO CLÓS, estabelecidas pela PORTARIA nº 3.562/2020-MP/PGJ, de 
18/11 a 17/12/2021 para 25/04 a 24/05/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1231/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 134517/2021,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça THIAGO TAKADA 
PEREIRA, estabelecidas pela PORTARIA nº 3.562/2020-MP/PGJ, de 19/11 
a 18/12/2021 para 06/12/2021 a 04/01/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1232/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 135574/2021,
R E S O L V E:
ALTERAR as férias da Promotora de Justiça ELAINE CARVALHO CASTELO 
BRANCO, estabelecidas pela PORTARIA nº 1119/2021-MP/SUB-JI, de 
17/11 a 16/12/2021 para 22/11 a 21/12/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 743090


